
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Copia 
 

COMUNE DI PIEVE VERGONTE 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 226 DEL 08/11/2023 REG.GEN 
N.195 DEL 08/11/2023 

 
OGGETTO: 
Gestione servizi cimiteriali comunali e verde adiacente ai cimiteri comunali - Proroga 
affidamento alla Ditta Alessandro Righetti - Righetti Manutenzioni  per Il periodo 
15.11.2023/14.02.2024 - CIG: ZB53D2E9B1 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Dato atto che il Sindaco, con apposito provvedimento ha attribuito al sottoscritto, ai sensi dell’art. 110, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la funzione di Istruttore Direttivo Tecnico - Settore Tecnico 
– Servizio Opere Pubbliche, Servizi Manutentivi e Patrimonio, Attività Produttive, Ambiente e Bonifica e 
Sportello Unico; 

 
Richiamata la determinazione n. 33/52 del 01.06.2022 con la quale si affidava alla Ditta Alessandro 
Righetti- Righetti Manutenzioni con sede in Vogogna (VB), Via Nazionale Dresio n. 91, P.IVA: 
02557380033 la gestione dei servizi cimiteriali dei cimiteri del capoluogo e della frazione Megolo Mezzo 
e del verde adiacente ai cimiteri comunali per il periodo 13.06.2022/13.01.2023 al costo complessivo di 
€. 11.000,00 (importo non soggetto ad IVA); 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 30.12.2022 è stato deliberato di 
formulare al Responsabile del Settore Tecnico Urbanistico apposito indirizzo finalizzato all'adozione 
degli adempimenti necessari per la proroga della gestione dei servizi cimiteriali presso i cimiteri del 
capoluogo e della frazione Megolo Mezzo e del verde adiacente agli stessi cimiteri per un periodo non 
superiore all'affidamento originario, nonché alle medesime condizioni, disposte con determinazione del 
Responsabile del Settore Tecnico n. 52/2022; 
 
Richiamata le seguenti determinazioni del Responsabile del Servizio Tecnico: 
- n. 13 del 24.01.2023 con la quale si prorogava l'affidamento alla Ditta Alessandro Righetti - Righetti 
Manutenzioni  con sede in Vogogna (VB), Via Nazionale Dresio n. 91, P.IVA: 02557380033 per la 
gestione dei Servizi Cimiteriali Comunali e verde adiacente ai cimiteri comunali per il periodo dal 
14.01.2023 al 14.8.2023 al costo complessivo di €. 11.000,00 (importo non soggetto ad IVA); 
- n. 138 del 04.08.2023 con la quale si prorogava l'affidamento alla Ditta Alessandro Righetti - Righetti 
Manutenzioni con sede in Vogogna (VB), Via Nazionale Dresio n. 91, P.IVA: 02557380033 per la 
gestione dei Servizi Cimiteriali Comunali e verde adiacente ai cimiteri comunali per il periodo dal 
15.08.2023 al 14.11.2023 
 
Considerato che, occorre ulteriore tempo all'ufficio tecnico comunale per la predisposizione di tutta la 
documentazione necessaria per dar corso ad una nuova procedura per l'affidamento della gestione dei 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

servizi cimiteriali  pertanto si ritiene opportuno, al fine di garantire la continuità del servizio, prorogare 
l'affidamento della gestione dei Servizi Cimiteriali Comunali e verde adiacente ai cimiteri comunali per 
ulteriori tre mesi e pertanto dal 15.11.2023 al 14.02.2024 periodo entro il quale verrà formalizzato il 
capitolato speciale d'appalto e la verifica della documentazione necessaria per una nuova procedura di 
affidamento; 
 
Dato atto che la Ditta Alessandro Righetti- Righetti Manutenzioni si è resa disponibile ad una ulteriore 
proroga del servizio, mantenendo invariate le condizioni di cui al Capitolato speciale d'appalto di cui 
all'affidamento originario; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Visto il  bilancio 2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.Di prorogare l'affidamento alla Ditta Alessandro Righetti - Righetti Manutenzioni con sede in Vogogna 
(VB), Via Nazionale Dresio n. 91, P.IVA: 02557380033 per la gestione dei Servizi Cimiteriali Comunali e 
verde adiacente ai cimiteri comunali per il periodo dal 15.11.2023 al 14.02.2024 al costo complessivo di 
€. 4.714,29 (importo non soggetto ad IVA); 
 
2. Di imputare la suddetta spesa per l'importo di €. 2.357,15 all’intervento 12.09.1 (cap. 1417/99) del 
bilancio 2023 e la restante parte di €. 2.357,14 all’intervento 12.09.1 (cap. 1417/99) del bilancio 2024; 
 
3. Di procedere alla liquidazione della spesa al ricevimento di regolari fatture, mediante atto di 
liquidazione del Responsabile del Servizio; 
 
4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
contabilità e di procedere alla comunicazione di cui all’art. 2 ter del Regolamento Comunale di 
Contabilità; 
 
5. Di comunicare, in elenco, ai Capigruppo consiliari la presente determinazione contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267.  
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
             Geom. Mauro POSSA 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Pieve Vergonte, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Mauro Pirazzi   

 
 
 

 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/11/2023 al 26/11/2023. 
 
 
Pieve Vergonte, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Pierpaolo NICOLOSI 
 


